1

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA 11/10/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

 Edição 41 -20/10/2016 a 26/10/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no uso de suas atribuições com
fulcro no artigo 11, inciso V do Regimento Interno da Câmara Municipal, faz saber a
quem interessar possa que fará realizar Audiência Pública para “Apresentação
Pública de revisão do Plano Diretor e da Lei de Uso, Parcelamento e Ocupação do
Solo”, no seguinte local, data e horário.
LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Ouro Branco
DATA: 07 de Novembro de 2016
HORÁRIO: 18 horas
Ouro Branco, 17 de outubro de 2016.
Edson Miguel de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

Ata da 71ª (septuagésima primeira) Reunião Ordinária da quarta Sessão Legislativa
da Câmara Municipal de Ata da 72ª (septuagésima segunda ) Reunião Ordinária da
quarta Sessão Legislativa da Câmara Municipal de Ouro Branco. Às dezenove horas e
quinze minutos do dia onze de outubro de dois mil e dezesseis, o Vereador
Secretário abriu a Reunião e em seguida o Sr. Presidente assumiu os trabalhos,
sendo constatada a presença de todos os Vereadores desta Câmara. Primeiramente
o Secretário fez a leitura da Ata da Reunião anterior, dada por aprovada pelo
Presidente desta Casa. Posteriormente foi lido o expediente. ÀS 20h10, o Vereador
Rodrigo Vieira Duarte solicitou do Presidente permissão para retirar-se do Plenário.
Ato contínuo, o Sr. Presidente passou à 2ª Parte da Reunião - Ordem do Dia.
Inicialmente a Comissão de Legislação, Justiça e Redação apresentou a Redação
Final do Projeto de Lei nº 35/2016, aprovada por unanimidade. Após as Comissões
de Legislação, Justiça e Redação e Obras e Serviços Públicos apresentaram  Parecer
favorável aos Projetos de Lei nºs 42 e 43/2016, aprovados  em 1ª e 2ª discussão e
votação, com dispensa de interstício por solicitação da Vereadora Branca de Castilha
Souza Cunha e em Redação Final. No momento da apreciação do Projeto de Lei nº

2

42/2016, os Vereadores Carlos Roberto Pereira e Ivo Pereira Filho de acordo com o
Artigo 78 do Regimento Interno, ausentaram-se do Plenário, retornando após a
apreciação do mesmo. Ato contínuo  o Vereador Carlos Roberto Pereira solicitou
“vista” do Projeto de Lei nº 44/2016 e o Vereador Charles Silva Gomes do Projeto de
Lei nº 46/2016 e das  Indicações nºs 54,55 e 56/2016, prontamente concedidas pelo
Presidente desta Casa. Finalizando o Sr. Presidente organizou a Ordem do Dia da
próxima Reunião Ordinária, dela fazendo parte os Projetos de Lei nºs 44 e 46/2016 e
as Indicações nºs 54, 55 e 56/2016. Às 20h20 foram encerrados os trabalhos. Para
constar, lavrou-se esta Ata, que, após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente
e Secretário da Mesa Diretora.
Presidente:
Secretário:

		2016-10-20T17:27:28-0200
	LUCAS CAMARGOS:80424546604